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Rezerwat przyrody 
Bingerbrück 

Założony w 1899 r. rezerwat przyrody 
Rheinauen stanowi ochronę dla 
nadreńskiej flory i fauny, m. in. dla 
takich zagrożonych gatunków jak biały 
bocian. Strefa ta jest częścią rezerwatu 
europejskiego, który obejmuje pięć 
reńskich wysp. Na tej powierzchni 470 
hektarów pomiędzy Eltville i Bingen 
można spotkać  prawie każdy 
europejski gatunek ptaka. 
  

Oberwesel 

Oberwesel jest miastem wieży i win. 
Wprawdzie w każdej miejscowości w 
Środkowej Dolinie Renu napotyka się 
średniowieczną architekturę , ale 
właśnie Oberwesel jest takim 
najbardziej typowym przykładem. 16 z 
21 wież warownych miejskiego muru o 
długości 3000 m zachowało się w 
całości. Możliwe jest nawet zwiedzenie 
niektórych części muru, wejście na 
wieżę i podziwianie panoramy Renu. 
Kościół Liebfrauenkirche jest tutaj 
doskonałym przykładem 
średniowiecznego gotyku. Oberwesel 
jest także rajem dla smakoszy wina, 
winnice otaczają mianowicie miasto. W 
celu odkrycia osobistego ulubionego 
wina zalecane jest przeprowadzenie 
kilku degustacji wina. Owe degustacje 
oferowane są grupom przez wszystkich 
winoogrodników. 

 

Trechtingshausen 

W górze doliny na nadreńskich rafach, 
niedaleko od Trechtingshausen króluje 
gród Rheinstein – krótko mówiąc : 
czysty romantyzm. Wybudowany w 
1250 r. gród, został pomiędzy 1825-29 
na nowo odbudowany. Odbudowa ta 
została dokonana na polecenie księcia 
pruskiego Friedricha, który wielokrotnie 
tutaj rezydował. W całej historii grodu 
udzielano w nim gościny wielu 
sławnym postaciom, jak np. królowej 
Anglii bądź też carycy Rosji.  
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Desko-rolki nad Renem 

Oficjalnie istnieje ok. 19 ścieżek miłośników 
desko-rolek w Nadrenii Palatynacie, które 
prowadzą przez lasy, łąki jak i góry i doliny 
oraz wzdłuż brzegów 6 rzek. Szczególnie 
godna uwagi jest trasa, prowadząca wśród 
grodów i winnic od Bingen/Bingerbrück do 
Oberwesel, oczarowująca pięknymi 
widokami Środkowej Doliny renu. To bez 
wątpienia niezapomniane przeżycie! 

 

Festiwal desko-rolkowy 

Dla wszystkich, którzy chętnie wraz z innymi 
ruszają w trasę na desko-rolkach, festiwal 
desko-rolkowy nad Renem to najbardziej 
właściwe miejsce. Impreza ta organizowana 
jest corocznie w sierpniu, uczestnicy 
pokonują odcinek 127 km pomiędzy Bingen 
i Rüdesheim, z przystankiem w Koblenz. W 
2003 r. w imprezie tej uczestniczyło 2500 
miłośników desko-rolek. 

 

Brzeg nadreński 

Brzegi Renu skrywają wiele niespodzianek: 
lasy, tajemnicze plaże i zatoki. W tzw. 
żłobkach nadreńskich w pobliżu Bingen 
znaleźć można nawet małże słodkowodne. 
Co powiedzielibyście zatem na 
odświeżającą kąpiel w jednej z takich 
uroczych zatok? 
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